Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 117»

г. Сорочинска Оренбургской области

	П Р И К А З  №302
        от 30.08.2011 года

«Об организационных мерах по

исключению доступа обучающихся

школы  к ресурсам сети Интернет,
содержащим информацию,

не совместимую с задачами

образования и воспитания учащихся»

Для решения задачи исключения доступа обучающихся образовательных учреждений г. Сорочинска к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания необходима координация и консолидация усилий заинтересованных органов отдела образования администрации г. Сорочинска и образовательных учреждений
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о Совете МОУ «СОШ №117» г. Сорочинска по вопросам регламентации доступа к информации в сети Интернет.
1.2. Правила использования сети Интернет.

1.3. Порядок действий для сотрудников школы и членов Общественного Совета школы при осуществлении контроля за использованием сети Интернет.

2. Васильевой Н.А. – методисту ИКТ
2.1. Подготовить пакет документов для организации работы в школе:

- «Правила использования сети Интернет в учреждении г. Сорочинска»;

- «Примерное положение общественного Совета по регламентации доступа к сети Интернет в ОУ»;

- «Классификатор информации, несовместимой с задачами образования и воспитания», разработанный советом муниципального образования по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете.

2.2.Обеспечить взаимодействие Совета МОУ «СОШ №117»г. Сорочинска по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете с советами образовательных учреждений при активном участии педагогической, родительской и ученической общественности.
2.3.Обеспечить контроль за деятельностью учреждения по исключению доступа обучающихся школы к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не совместимую с задачами образования и воспитания учащихся.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 117» г. Сорочинска    _____________ А.В.Демин

С приказом ознакомлены:

Васильева Н.А.